
 

 

SA.0012.2.6.2014 

Protokół nr 6/14 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia odbytego w dniu 
18 września 2014 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 
udział wzięli członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 
protokołu oraz goście według załącznik nr 2. 

Przewodnicząca Ludwika Czyż o godz. 15.00 otworzyła posiedzenie Komisji i po 
powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności 
w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. Nieobecni radni to Czesław Joniec i Artur Więcław.  

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

2. Informacja o funkcjonowaniu szkół, przedszkoli, oddziałów i punktów 

przedszkolnych w roku szkolnym 2014/1015.  

3. Analiza wniosków dotyczących kandydatów na laureata Srebrnej Cieszynianki.  

4. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji.  

 

Porządek obrad został przyjęty bez zmian. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Protokół  nr 5/14 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia, które 
odbyło się 16 czerwca 2014 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady i umieszczony 
w Biuletynie Informacji Publicznej. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do 
przedstawionego protokołu. Protokół nr 5/14 został przyjęty jednogłośnie, tj. 5 głosami „za”. 

 

Ad.2. Informacja o funkcjonowaniu szkół, przedszkoli, oddziałów i punktów 
przedszkolnych w roku szkolnym 2014/1015.  

 

Członkowie Komisji otrzymali pisemną informację o funkcjonowaniu szkół, przedszkoli, 
oddziałów i punktów przedszkolnych. Informację tą przygotował i omówił inspektor ds. 
oświaty Krzysztof Kusiński – załącznik nr 3 do protokołu. Najważniejsze informacje: 

− remonty w większości szkół zostały przeprowadzone zgodnie z harmonogramem 
i planem, 

− ilość dzieci przyjętych do przedszkola publicznego zmalała, 6 dzieci przeszło do 
placówek niepublicznych, 
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− zostało podpisane porozumienie między Gminą Cieszyn a Gminą Goleszów w sprawie 
organizacji zajęć religii Adwentystów Dnia Siódmego dla ucznia z Gminy Goleszów. 
Zajęcia religii adwentystycznej będą realizowane w Punkcie Katechetycznym 
w Cieszynie, Gmina Goleszów partycypuje w kosztach organizacji tych zajęć. 

Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do przedstawionej informacji.  

 

Ad.3. Analiza wniosków dotyczących kandydatów na laureata Srebrnej Cieszynianki.  

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała, że w tym roku wpłynął tylko jeden 
wniosek w sprawie przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki panu Andrzejowi Lacelowi. 
Członkowie Komisji zapoznali się z pisemnym uzasadnieniem wyboru kandydata do Lauru – 
uzasadnienie to stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Nikt z członków komisji nie wniósł 
sprzeciwu do wniosku. 

Kandydatura pana Andrzeja Lacela do Lauru Srebrnej Cieszynianki 2014 została jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowana. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji. 

W tematyce bieżącej głos zabrała dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Jolanta 
Warsińska, informując radnych o działalności GOK’u od miesiąca czerwca br., planowanych 
imprezach oraz przedstawiła harmonogram wydatków na rok 2014. W lipcu i sierpniu 
zorganizowano dwutygodniowe półkolonie dla dzieci, w ramach których zrealizowano 
plenerowe wycieczki, wyjazdy na basen, zabawy, gry i inne. W organizacji półkolonii 
pomagali również sponsorzy. Ponadto organizowano muzyczne wieczory przy fontannie, 
Dożynki Gminne i koncert Majki Jeżowskiej na pożegnanie wakacji. Planowany jest koncert 
Stana Borysa oraz konkurs „O złotóm przeposke”, konieczna jest naprawa i strojenie dwóch 
pianin, wykonanie wizytówek  oraz strony internetowej.  

Dyrektor poinformowała o większych kosztach działalności GOK’u w związku z wypłatą 
w miesiącu lipcu odpraw i świadczeń urlopowych zwolnionym pracownikom oraz 
zatrudnieniem na umowę zlecenie pracownika z wykształceniem pedagogicznym do opieki 
nad dziećmi na półkoloniach.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka, zapytał czy obecnie są zatrudnieni 
pracownicy na umowę zlecenie, w odpowiedzi dyrektor GOK’u poinformowała, że nie ma 
pracowników zatrudnionych  na podstawie takiej umowy, a koszty działalności ośrodka 
zostały zmniejszone poprzez redukcję zatrudnienia i obniżenie wynagrodzeń pracowników. 

Radny  Bogusław Konecki zapytał dyrektor GOK’u ile pieniędzy zostało wydane z dotacji 
przyznanej na początku roku przez poprzednią dyrektor ośrodka, jaki budżet został przejęty – 
dyrektor Jolanta Warsińska poinformowała, iż do 23 lipca 2014 r. zostało wydane 240.000 zł. 

Radny  Bogusław Konecki zapytał również, czy szkoła uzyskała jakieś korzyści finansowe 
za pomoc w organizacji poczęstunku dla gości i za umieszczenia banera z reklamą dożynek. 
W odpowiedzi, Dyrektor GOK’u poinformowała, iż żadna ze stron nie uzyskała korzyści 
finansowych z tego tytułu, odbyło się to na zasadzie obopólnej współpracy, bez rozliczeń 
finansowych. 
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Komisja zapoznała się z informacją o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie 
od czerwca br. i przyjęła ją bez uwag. 

Wójt Gminy Goleszów Krzysztof Glajcar poinformował, że wpłynął wniosek z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Goleszowie o przyznanie dotacji podmiotowej w wysokości 90.000 zł. 
W związku z powyższym zostały wprowadzone zmiany do budżetu, będzie to przedstawione 
na Komisji Finansów i Inwestycji, a następnie na sesji. 

Wniosek GOK’u o dotację oraz harmonogram wydatków stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu. 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia  wnioskuje o zwiększenie dotacji 
podmiotowej dla GOK’u . Wniosek został przyjęty przez Komisję jednogłośnie, tj. 5 głosami 
„za”. 

Następnie Radny Piotr Nowak zdał relację z zebrania rodziców w szkole w Kisielowie, 
poruszył problem braku zajęć pozalekcyjnych, zaprzestania prowadzenia nauki j. angielskiego 
oraz problem zamknięcia świetlicy szkolnej. Poinformował, że wstępnie omówił temat 
z dyrektor GOK’u oraz, że w szkole zostały umieszczone deklaracje dla rodziców dzieci, 
które będą chciały korzystać z zajęć pozalekcyjnych.  

W odpowiedzi Wójt Gminy Krzysztof Glajcar potwierdził, ze pieniądze, które były 
przeznaczone na zajęcia pozalekcyjne zostały wykorzystane na zajęcia sportowe, 
poinformował że temat został omówiony z dyrektorami szkół, oczekuje na wnioski 
i propozycje, zaznaczył, że problem braku zajęć pozalekcyjnych będzie rozwiązany i będą 
one przywrócone. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka podkreślił, że należy ponownie uruchomić 
działalność świetlicy szkolnej w Kisielowie, ponieważ korzystało z niej dużo dzieci. Wójt 
poinformował, że sprawa uruchomienia świetlicy jest w toku i znajdzie się rozwiązanie aby 
ponownie świetlica funkcjonowała. 

Na pytanie radnej Janiny Wantulok o remont świetlicy w Lesznej, wójt odpowiedział, że 
remont będzie wykonany, projekt specyfikacji został przekazany do konsultacji, planowane 
jest w br. wykonanie dachu. 

 

Na zakończenie Przewodniczący Rady Kazimierz Wisełka przypomniał radnym o obowiązku 
złożenia oświadczeń majątkowych w dniu 22.09.2014 r. z datą na dzień 21.09.2014 r. 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Aneta Sikora. 


